ПРОТОКОЛ № 1

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

29 января 2021 года

      14-00 часов

Зал заседаний

администрациимуниципального

образования «Кузоватовский район»

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

- Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

-Озерова Т.Н.- руководитель аппарата администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»;

         - Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление;

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Климанова Н.Г. -  начальник отдела по финансовому контролю МУ

Финансовое управление администрации МО «Кузоватовский район»;

          - Дурасов А.С. – председатель контрольно-счетной комиссии МО

«Кузоватовский район»;

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

          Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

            Белухиной С.А.

1.  Отчет о работе Межведомственной комиссии МО

«Кузоватовский район» за 2020 год

Белухина С.А.–председатель Межведомственной комиссии

2.  Об исполнении в МО «Кузоватовский район» за 2020 год

мероприятий региональных и муниципальных программ

противодействия коррупции

Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

     администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

3.  Об эффективности использования бюджетных средств по

итогам проверок, проведенных органами внешнего и

внутреннего контроля в 2020г.

  Дурасов А.С. – председатель контрольно-счетной комиссии МО

«Кузоватовский район»

      Климанова Н.Г. -  начальник отдела по финансовому контролю МУ

Финансовое управление

4. Об утверждении плана работы на первое полугодие 2021г.

     Белухина С.А.–председатель Межведомственной комиссии

   5. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

       Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

      администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

  По первому вопросу регламента выступила  Белухина С.А., которая

представила отчет   о работе Межведомственной комиссии МО

«Кузоватовский район» за 2020 год. Всего проведено – 12 заседаний, на

которых рассмотрено 62 вопроса. За отчетный период проведено – 16

проверок в сферах с высоким коррупционным риском, определено – 8 зон

коррупционных рисков. Члены комиссии приняли участие в 21 собрании

граждан, в 5 заседаниях комиссии по эффективности расходов,

контролировали ремонт и содержание дорог, цены на лекарственные

препараты и продукты питания, организацию горячего питания

школьников.

Решили:

     1. Информацию принять к сведению.

2.Продолжить активное проведение мероприятий, направленных на

профилактику коррупционных проявлений.

3.Совместно с членами Совета по общественному контролю продолжить

рейды общественного контроля.

По второму вопросу  выступил Ильин А.С., который  довел до участников

совещания информацию об исполнении в МО «Кузоватовский район» за

2020 год мероприятий региональных и муниципальных программ

противодействия коррупции

Решили:

1. Информацию принять к сведению (размещена на официальном

сайте администрации МО «Кузоватовский район»).

2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район» и

структурным подразделениям продолжить работу по

выполнению мероприятий областной и муниципальной

программ.

По третьему вопросу  выступили   Дурасов А.С. и Климанова Н.Г.,

которые  довели информацию до присутствующих об эффективности

использования бюджетных средств по итогам, проведенных органами

внутреннего и внешнего финансового контроля в 2020г.

Всего проведено – 39 проверок ( 22 – контрольно-счетной комиссией, 17-

финансовым органом). По 3 проверкам установлены факты

неэффективного использования бюджетных средств. Привлечено к

дисциплинарной ответственности – 5 должностных лиц, к материальной

ответственности – 2 должностных лица, к административной – 1

должностное лицо.

Решили:

1.Информации принять к сведению (размещена на официальном сайте

администрации МО «Кузоватовский район»).

По четвертому вопросу  слушали Белухину С.А., которая представила на

утверждение  план работы Межведомственной комиссии на первое

полугодие 2021 г.

Решили:

1. Утвердить план работы Межведомственной комиссии.

2.Разместить на официальном сайте администрации МО

«Кузоватовский район»

По пятому вопросу  слушали Ильина А.С., который проинформировал

о проведении экспертизы, имеющихся в разработке  проектов

муниципальных нормативных правовых актов.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2. Признать нормативный акт «О некоторых мерах по реализации

инициативных проектов на территории муниципального образования

«Кузоватовский район»» прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Председатель Межведомственной комиссии                         С.А.Белухина

Секретарь Межведомственной комиссии                               Е.Е.Молочникова